
 

  

 

 

 

 

5-7 lipca 

XIII Zjazd Wspólnoty Chrystusa Zmartwychwstałego Galilea 

W dniach 5-7 lipca, odbył się w Stryszawie doroczny XIII Zjazd Wspólnoty Chrystusa 
Zmartwychwstałego Galilea, pod hasłem roku: WIĘCEJ, BARDZIEJ, DALEJ W MIŁOŚCI BOGA. 
W zjeździe uczestniczyło ponad 500 osób, w tym Galilejczycy z Austrii, Niemiec, Norwegii 
 i Wielkiej Brytanii, a także greko-katolicy z Ukrainy. Spotkania odbywały się w pięciu 
grupach wiekowych, a nowością, zresztą bardzo owocną, były zajęcia dla rodziców małych 
dzieci „O komunikacji w rodzinie”.  

Podczas katechez głoszonych 
dla Wspólnoty, uczestnicy dowiedzieli się 
o cechach „letniego” i gorliwego 
chrześcijanina. Galilejczycy uczyli się iść 
więcej, bardziej, dalej za Jezusem. 
 Dwa spędzone wspólnie dni były okazją, 
aby lepiej poznać siebie nawzajem  
i nawiązać kontakt z tymi, z którymi  
na co dzień dzielą nas setki kilometrów. 

 

9 lipca- 14 lipca 

W.W.W. - Włącz Wyższy Wymiar 

9 lipca na Wzgórze Miłosierdzia przyjechała młodzież w wieku 17-25 lat, aby wziąć 
udział w kolejnym zjeździe z cyklu Wakacyjnych Spotkań Młodych (W.S.M.). Wakacyjne 
spotkanie, trwające do 14 lipca, odbyło się tym razem pod hasłem "W.W.W. - Włącz 
Wyższy Wymiar". Tajniki modlitwy, która była głównym tematem zjazdu, zgłębiało 
 132 uczestników, prowadzonych przez 24 osobową ekipę. Gośćmi specjalnymi spotkania 
byli m.in. Mirek Kirczuk (Full Power Spirit) oraz Agnieszka Musiał (New Life M). „W.W.W.” 
to niekonwencjonalne spotkanie z Bogiem, czas na „Face to face Bóg”. Młodzi ludzie 
poznawali siebie nawzajem, uczyli się budować wspólnotę, rozwijali swoje talenty 
 i wspólnie odpoczywali. 

Uroczystej mszy świętej niedzielnej, kończącej 
zjazd przewodniczył Ojciec Prowincjał Wiesław Śpiewak 
CR, który wygłosił do uczestników Słowo Boże. Warto 
odnotować również obecność s. Marii Donaty CR, 
przełożonej Prowincji Warszawskiej ss. CR oraz dwóch 
sióstr juniorystek: Karoliny CR i Eweliny CR, które 
wspierały nas podczas całego spotkania. Za serce 
 i poświęcony czas serdeczne podziękowania składamy 
również dla o. Piotra Strzelczyka CR i o. Piotra 
Korycińskiego CR. 

 

 

 

 

Sprawozdanie- 
Lato 2013 
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11-15 lipca 

Ewangelizacja w Wielkiej Brytanii 
 

W dniach 11-15 lipca o. Krzysztof Czerwionka CR 
wraz z Radkiem (z Wieliczki) oraz Katarzyną (z Tychów) 
głosili Ewangelię w Wielkiej Brytanii (Hull, York, 
Scarborough). Naszą wspólnotę zaprosił tamtejszy 
duszpasterz Polaków, ks. Stanisław TChr. 

Owocem posługi jest powstanie Wspólnot 
w ewangelizowanych parafiach. W każdej z nich 
do Wspólnoty zgłosiło się po 12 osób. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

19-28 lipca 

Kurs „Paweł” 

Od 19 do 28 lipca trwał na Wzgórzu Miłosierdzia 
kurs „Paweł”, szkolący ewangelizatorów do głoszenia 
kerygmatu. Udział wzięło w nim 40 uczestników (w tym 
2 kleryków i 2 księży oraz 7 greko-katolików ze Słowacji) 
oraz 14- osobowa ekipa (w tym 2 szkolące się osoby z SNE 
OFM z Cieszyna). W trakcie kursu, z posługą słowa 
krzepiącego nowych ewangelizatorów, odwiedził nas 
ks. bp Grzegorz Ryś.  
 

 
 
Kurs dopełniony został dwudniową ewangelizacją 

w Jordanowie. W ewangelizacji bezpośredniej „od drzwi 
do drzwi” wzięło udział ok. 100 osób. Równocześnie 
podczas Mszy świętej i na placach w parafii Jordanów 
głoszony był kerygmat. Wszystko to oczywiście za zgodą 

ks. prob. Pawła, który nie tylko jest sympatykiem 
Zmartwychwstańców, ale także wielu spośród nich zna. 
Ewangelizacja odbyła się w ramach rocznego projektu 
rozpoczętego jesienią ubiegłego roku w niedzielę 
ewangelizacji i kontynuowanego podczas rekolekcji 
w Wielkim Poście. Na jesieni tego roku odbędzie się kurs 
„Alfa”. Widocznym już owocem ewangelizacji jest 
powiększenie grona Wspólnoty – do spotkań miejscowej 
Galilei dołączyły 4 osoby! 

 

 

 

22-27 lipca 

„R.T.G. Really True God” 
 

Po raz pierwszy w historii galilejskich obozów 
W.S.M. odbyła się reedycja jednego z nich. W dniach  
22-27 lipca 2013 r. w Zaniemyślu odbył się 
ewangelizacyjny obóz dla młodzieży „R.T.G. Really True 
God”, tym razem organizowany przez SNE św. Barnaby 
z Poznania. Ekipa prowadząca składała się z osób 
ze Wspólnoty Chrystusa Zmartwychwstałego Galilea, 
Wspólnoty św. Barnaby oraz katechetów z Poznania. 
W obozie wzięło udział 36 młodych osób w wieku 14-18 
lat. Wśród zaproszonych gości znaleźli się m.in. znany 
z serwisu fotka.pl ks. Marek Bałwas oraz egzorcysta  
ks. Radosław Rafał. Obóz zakończył się pokazem Talent 
Show i koncertem uwielbienia prowadzonym przez 
muzyka Piotra Płechę. „R.T.G” obfitował w łaski i dary 
Boże, o czym przekonują nas świadectwa: 

 
„Dzięki obozowi RTG zdałam sobie sprawę z tego, 

że Bóg naprawdę mnie kocha, że nie jestem dla Niego 
obojętna, że On cały czas jest przy mnie, troszczy się 
o mnie i słucha mnie zawsze; że jestem Jego Bożą 
Księżniczką i że wiara czyni cuda. Podczas obozu cały czas 
czułam ogromne ciepło w sercu i radość; czułam, że Bóg 
jest wśród nas, że możemy zawsze na Niego liczyć.” 
(Kamila, 15 l.) 

 
„Z ogromną radością mogę stwierdzić, że mam 

kosmos w głowie; to dobrze, bo w sercu mam całkowity 



Centrum Ewangelizacji i Modlitwy „Wzgórze Miłosierdzia” 
34- 205 Stryszawa, Siwcówka 589 

    www.galilea.pl 

3 

spokój. Jestem pewna, że Pan Bóg mnie dotknął, płakałam 
sama z siebie. Ogromne zaskoczenie. ON JEST OBOK! 
A ja znowu zaczęłam się modlić. Dowiedziałam się, że Pan 
Bóg mnie kocha, niezależnie ode mnie, ja mam wybór. 
I wybrałam.” (Julia,16l.)  

 
 
„Przed tym obozem powątpiewałem w istnienie 

Boga, nie widziałem Jego działań, jednak na tym obozie 
otworzyłem oczy na Boga i wszystko, co z Nim związane. 
Odkryłem, że Bóg naprawdę istnieje, że jest prawdziwy 
i nas kocha. Nauczyłem się i dowiedziałem zarazem, 
że warto zaufać Bogu i się Mu w pełni oddać.” 
(Marcin,17l.)  

 
 
„Poczułem Boga jako prawdziwego Ojca. 

Nauczyłem się lepszego sakramentu spowiedzi”. 
(Wiktor,16l.) 

 

 

28 lipca – 4 sierpnia 

Przystanek Jezus w Kostrzynie nad 
Odrą 

W dniach 28.07. – 4.08. po raz 14 odbył się 
Przystanek Jezus – ogólnopolska inicjatywa 
ewangelizacyjna skierowana do młodzieży przebywającej 
na Przystanku Woodstock w Kostrzynie nad Odrą. W tym 
roku wśród ewangelizatorów pojawiło się aż siedmiu 
Galilejczyków z winnicy Warszawa. Ich świadectwa 
potwierdzają, że warto wziąć udział w ewangelizacji 
i głosić Jezusa innym: 

 
 

„Przystanek Jezus był dla mnie czasem dużej 
przemiany. Czas przygotowań przed wyjściem 
na przystanek Woodstock był bardzo owocny. Słowa 
biskupa Edwarda Dajczaka oddziaływały na mnie bardzo 
mocno. Gdy przyszedł czas, aby wyjść do ludzi 
na Woodstocku, z miłością Jezusa, z Ewangelią, czułem się 
niepewnie. Dotarły do mnie słowa nauczania biskupa, 

który powiedział, że nie można kochać pojęć, lecz trzeba 
pokochać Jezusa, którego poznaliśmy, osobę. 
Zrozumiałem, że tak naprawdę Boga miałem 
posegregowanego w pojęciach i starałem się żyć jak 
najbardziej w zgodzie z tym, czego się dowiedziałem. 
Nie miałem pełnej ufności w to, co mówi do mnie Bóg 
przez swoje Słowo, nie ufałem Jemu, nie chciałem się 
zawierzyć Bogu na 100%. Postanowiłem, że muszę zaufać 
Bogu i Jego Synowi Jezusowi tak, aby to On stał się Panem 
mojego życia. Już kilka razy mówiłem: Ty, Jezu jesteś 
Panem mojego życia, ale nie było to zawierzenie 
na 100%.” (Paweł, 23 l. ) 

 
 
„Na Przystanku Jezus miałam okazję zobaczyć, 

że ewangelizacja to naprawdę "idź i głoś". Niech nie 
dominują wewnętrzne głosy: >>co powiesz? jak w ogóle 
możesz głosić, jeśli jesteś taką słabizną? nie nadajesz się, 
to nie Twój czas i Twoje miejsce<<. Nie, to wszystko jest 
nieważne, bo trzeba iść takim, jakim się jest, mówiąc:>> 
Boże oto jestem tutaj, cała Twoja, uczyń ze mnie narzędzie 
Swojego pokoju.<< I Pan czynił. To On mówił przeze mnie 
nawet wtedy, gdy ja milczałam: czasem trzeba było 
uśmiechu, wysłuchania, przytaknięcia, współczującej łzy 
czy cichej modlitwy. Jestem Bogu wdzięczna za każdą 
spotkaną na przystankach (Jezus, Woodstock) osobę 
i proszę, by, jeśli taka jest Jego wola, posłał mnie 
na woodstockowe pole w przyszłym roku.” (Ania, 24 l.) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2- 4 sierpnia 

Kurs „Zachariasz i Elżbieta” 

Od 2 do 4 sierpnia trwał w Galilei „gorący 
weekend”. W Krakowie, w Wyższym Seminarium 
Duchownym Zmartwychwstańców, odbył się kurs 
„Zachariasz i Elżbieta”. W rekolekcjach poświęconych 
jedności małżeńskiej wzięło udział 27 par uczestników, 
6 par w ekipie oraz o. Damian. Po raz pierwszy kurs 
prowadzony był w Krakowie, pierwszy raz pojawiła się 
także możliwość, aby małżonkowie uczestniczyli tylko 
w spotkaniach (bez noclegu). Dla wszystkich 
uczestniczących małżeństw był to czas odkrywania 
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wartości i znaczenia jedności małżeńskiej oraz praktycznej 
nauki dialogu. Jezus błogosławił przybyłe pary, umacniał je 
i prowadził na wspólnej drodze do świętości. 
Zaproszeniem do udziału w kolejnych kursach 
dla małżeństw niech będą świadectwa działania Boga 
w życiu uczestników: 

 
 
„Przypomniałam sobie co jest najważniejsze 

w moim małżeństwie. Ten kurs pozwolił nam ustawić 
jeszcze raz nasze małżeństwo na właściwe tory. Po kursie 
chce mi się walczyć o moje małżeństwo dla siebie, 
dla męża i dzieci. Przyjechałam z mężem, byliśmy przed 
decyzją rozwodu…, a na kursie odnowiliśmy przyrzeczenia 
małżeńskie. Ten kurs nie zmieni wszystkiego, ja zdaję sobie 
sprawę, że potrzeba dużo pracy i czasu, ale dla mnie to był 
krok ku temu, by się zjednoczyć z mężem i zaprosić Boga 
do naszego małżeństwa.” 

 
„Wyjeżdżam z kursu radosny i po spowiedzi , której 

w ogóle nie brałem pod uwagę. Bóg pokazał mi, abym 
więcej uwagi poświęcał żonie.”  

 

 
 

 

2- 4 sierpnia 

Kurs „Nowe życie” 

Pierwszy weekend sierpnia nasza wspólnota 
(reprezentowana przez 20 osobową ekipę) gościła 
na Wzgórzu Miłosierdzia około 70 osób uczestniczących 
w kursie „Nowe życie”.  

Jest to podstawowy kurs w szkołach nowej 
ewangelizacji, na który zapraszamy każdą osobę, która 
pragnie na nowo narodzić się w Duchu Świętym, odnowić 
swoją więź z Jezusem i Kościołem. W czasie weekendu 
uczestnicy szukając (i znajdując!) odpowiedzi 
na najważniejsze w życiu pytania, doświadczali Bożej 
miłości i obecności. Był to także czas osobistego spotkania 
ze Zmartwychwstałym Jezusem- Panem i Królem. 

 
 

 

 

9-14 sierpnia 

IV Krajowe Seminarium  
Szkoły Ewangelizacji Świętego 

Andrzeja (SESA)- Polska 
 

W dniach 9-14 sierpnia odbyło się w Stryszawie 
IV Krajowe Seminarium SESA Polska. Gościem specjalnym 
był Dyrektor Biura Krajowego SESA w Meksyku 
i Wicedyrektor Biura Międzynarodowego Dexter Alejandro 
Reyes Villanueva.  

Oprócz spotkań Dyrektorów poszczególnych Szkół 
Nowej Ewangelizacji, w programie seminarium znalazł się 
kurs „Apollos”, w którym wzięło udział 90 uczestników 
i 16 osób w ekipie. Celem kursu była formacja głoszących 
w SNE. Uczestnicy odkrywali wartość modlitwy w posłudze 
Słowa, znaczenie środków i zabiegów potrzebnych 
w głoszeniu. Swą obecnością i posługą słowa zaszczycił nas 
ks. Bp Grzegorz Ryś. Do współpracy z Biurem SESA 
dołączyły dwie nowe SNE z Rybnika i Drohiczyna. 
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15-18 sierpnia 

Kurs „Dynamis” 
 

Od 15 do 18 sierpnia trwał na Wzgórzu 
Miłosierdzia kurs „Dynamis”. Jego celem było nauczyć się, 
jak ewangelizować „z wielką mocą” (Dz 4, 32). Moc 
(Dynamis) do ewangelizowania to Moc Głoszenia, Moc 
Znaków i Moc Miłości Caritas.  

Uczestnicy doświadczyli ożywienia osobistej relacji 
z Jezusem Zmartwychwstałym, który posyła ochrzczonych, 
aby ewangelizowali z wielką mocą. W kursie wzięło udział 
110 osób (w tym 2 z Galilei z Sofii oraz 16 ze Słowacji) 
i 17 w ekipie.  

 

 

 

22-25 sierpnia 

Kurs „Daniel” 

W dniach 22-25 sierpnia odbył się kurs „Daniel”, 
mający na celu obudzić i umocnić największą siłę 
chrześcijanina, jaką jest modlitwa. Uczestniczyło w nim 
70 osób, a w ekipie wraz z o. Damianem – 15. Był to czas 
doświadczenia obecności Jezusa w modlitwie osobistej 
i wspólnotowej.  

 
„W sierpniu pojechałam na kurs „Daniel”, na który 

czekałam już od kwietnia. To był najpiękniejszy czas, 
jaki mogłam spędzić z Jezusem (do tej pory). Pan uwolnił 
mnie z uścisku gardła, który towarzyszył mi czasem 

podczas modlitwy czy śpiewania, i zabrał poczucie winy. 
Powiedział, że nastał czas radości i wesela i pragnie, 
żeby moje serce zatańczyło przed Nim, że On patrzy prosto 
w moje oczy. W momencie, kiedy wypowiadane były 
te słowa poznania, zobaczyłam oblicze Pana Jezusa 
z Całunu Turyńskiego. Zachciało mi się tańczyć i śpiewać, 
zupełnie beztrosko, tak jak robi to dziecko. Jezus pomógł 
mi rozumieć Pismo Święte w Duchu Świętym. Wciąż 
pamiętam te słowa: przytul Pismo Święte – to twój Jezus. 
Dowiedziałam się też, że każda modlitwa jest walką 
z trudnościami, rozproszeniami i słabościami. Teraz staję 
do modlitwy codziennie rano – dzięki łasce Ducha 
Świętego i razem z Nim modlę się, uwielbiając Boga. 
Przeszkody dalej są – ale nie są one istotne, 
ani dokuczliwe, kiedy przebywam w obecności Jezusa. Dziś 
moja modlitwa wygląda zupełnie inaczej, niż ja to sobie 
wyobrażałam do tej pory.” 

 

30 sierpnia – 1 września 

Kurs „Emaus” i … „Emaus” 
 

Ostatni wakacyjny weekend w sposób szczególny 
upłynął pod znakiem pogłębiania relacji z Jezusem- 
Słowem. W tym samym czasie nasza wspólnota 
poprowadziła kurs „Emaus” w Stryszawie i w Samborze 
(Ukraina). 

W rekolekcjach, które odbyły się na Wzgórzu 
Miłosierdzia wzięło udział 95 uczestników (wśród nich 
również Galilejczycy z Holandii i Norwegii) i 17 osób 
w ekipie, prowadzonej przez o. Wojciecha. 

W kursie prowadzonym w Samborze uczestniczyły 
22 osoby (9 z tamtejszej parafii, oraz greko-katolicy 
z Sambora i Drohobycza). Kurs przeprowadził o. Krzysztof 
wraz z 8 osobową ekipą (ze Stryszawy, Lublina 
i Drohobycza). Choć dzieliły nas setki kilometrów, łączył 
nas Jezus, nauczający poprzez swoje Słowo, i Duch Święty, 
rozpalający miłość do Słowa Bożego. 
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Galilejskie lato 2013 

Podczas tegorocznych wakacji Winnice z Chełma i Lublina  z Tomaszowem Lubelskim po raz pierwszy 
poprowadziły Szkołę letnią, w ramach, której odbyły się kursy: „Daniel” (34 uczestników i 14 ekipy) i „Jan” 
(44 osób i 11 w ekipie). Ogółem, w Centrum Ewangelizacji i Modlitwy w Stryszawie poprowadzono: 2 Zjazdy 
i 8 kursów, a w terenie 4 kursy i 3 akcje ewangelizacyjne, w których razem uczestniczyło 1350 osób (w tym 
52 księży, 3 Siostry, 5 kleryków). W ekipy prowadzące zaangażowane było ok. 200 osób. Jeszcze więcej 
otaczało podejmowane dzieła modlitewnym wsparciem.  

 
 

 
 

Za każde podjęte dzieło i jego owoc, 
niech będzie chwała Bogu w Trójcy Jedynemu!!! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


